Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 марта 2023 г.
	№
	15 - па

п. Сентябрьский
О создании штаба по содействию избирательной комиссии в организации, обеспечении подготовки и проведении выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского округа-Югры от 30 сентября 2011 г. № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях оказания помощи избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1. Состав штаба по содействию в организации подготовки и проведения выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. План основных мероприятий по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Предоставить участковой избирательной комиссии на безвозмездной основе помещения для работы, обеспечив их охрану, средства связи и техническое оборудование. Обеспечить сохранность выборной документации.

3. Назначить заместителя главы (Надточий М.А.) ответственной за осуществление взаимодействия администрации сельского поселения Сентябрьский с избирательной комиссией, кандидатами, доверенными лицами кандидатов, политическими партиями, организациями и учреждениями всех форм собственности по вопросам организации избирательной кампании и обеспечения равных возможностей в проведении предвыборной агитации.

4. Председателю штаба по содействию в организации подготовки и проведения выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва:

4.1. Оказывать содействие избирательной комиссии в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва.

4.2. Взять под особый контроль работу по уточнению списков.

4.3. Осуществить контроль за благоустройством, освещением и уборкой прилегающих к избирательному участку территории, обеспечение возможности свободного подхода и подъезда к нему.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Сентябрьский в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава поселения                                                                                 А.В. Светлаков
Приложение 1
к постановлению администрации

                                                                                                                                            сельского поселения Сентябрьский
   от 14 марта 2023 г. № 15-па
Состав

штаба по содействию избирательной комиссии в организации, обеспечении подготовки и проведении выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва
	Председатель Штаба:

Светлаков А.В.
	Глава сельского поселения Сентябрьский.

	Заместитель Руководителя Штаба:

Надточий М.А.

	Заместитель Главы поселения.

	Члены Штаба:

	1. Организационно-правовой блок:

	Рослова Я.Ю.

	Заведующий сектором МУ «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

	Карачева Ю.И.

	Председатель УИК № 182

	Тиховская С.В.

	Заместитель директора НРМОБУ «Сентябрьская СОШ».

	2. Информационно-агитационный блок:

	Пащенко С.В.
	Специалист по связям с общественностью 1 категории МКУ «Управление по делам администрации»

	Васева И.В.
	Главный специалист МУ «Администрации сельского поселения Сентябрьский»

Приложение 2
к постановлению администрации

                                                                                                                                            сельского поселения Сентябрьский
от 14 марта 2023 г. № 15-па
П  Л  А  Н

основных мероприятий по организации, обеспечении подготовки и проведении выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Заседания штаба

	1.1
	Заседание штаба:

- о плане работы штаба по организации и проведению выборов Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский V созыва
	19 июля 2023 г.
	Светлаков А.В.

	1.2.
	 Заседание штаба:

- об организации связи на избирательных участках;
- о противопожарной безопасности на избирательном участке;
- об антитеррористической защищенности избирательного участка;
- об участии граждан пожилого возраста и инвалидов в выборах.
	до 1 сентября 2023 г.
	Надточий М.А.

Рослова Я.Ю. Васева И.В.

	1.3.
	Заседание штаба:

- о мерах по обеспечению общественного порядка на территории поселения в период подготовки и проведения выборов.
	до 1 сентября 2023 г
	Надточий М.А.

Рослова Я.Ю.

	1.4.
	Заседание штаба:

- о готовности избирательного участка поселения к проведению выборов
	7 сентября 2023 г
	Карачева Ю.И.
Тиховская С.В.

	2. Текущая работа

	2.1
	Оказание помощи штабу по подготовке и проведению выборов
	Весь период
	Светлаков А.В.

	2.2.
	Проверка готовности помещений для размещения избирательных участков:

- наличие средств связи;
- противопожарное состояние;
- оборудование и документация;
- техническое оборудование.
	до 1 сентября 2023 г
	Члены комиссии

	2.3.
	Оказание содействия зарегистрированным кандидатам в организации и проведении агитационных публичных мероприятий
	Со дня выдвижения
	Надточий М.А.
Рослова Я.Ю.

Пащенко С.В.

	2.4.
	Определение перечня помещений, предоставляемых кандидатам, их доверенным лицам, для проведения встреч с избирателями
	По заявлению зарегистрированного кандидата, избирательного объединения
	Светлаков А.В.

Надточий М.А.

	2.5.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, шествий, иных массовых мероприятий, связанных с избирательной кампанией
	Уведомление подается и рассматривается в течение 3 дней со дня подачи
	Светлаков А.В.

Надточий М.А.
Рослова Я.Ю.

	2.6.
	Своевременное предоставление необходимых сведений, материалов, ответов на обращения ТИК Нефтеюганского муниципального района
	В предусмотренные запросом сроки
	Надточий М.А.

Рослова Я.Ю.

	2.7.
	Распространение информационных листков, плакатов, буклетов, разъясняющих порядок голосования
	В период подготовки и проведения избирательной кампании
	Пащенко С.В.
Васева И.В.

[image: image1.png]